令和５年度 第１７回政策調整会議 議事概要

日 時：令和５年１２月８日（月）１５時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 親も子も育ち輝く移住・定住プロジェクトについて【連携のまちづくり推進課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 第2次ますだ食と農の基本計画の策定状況と計画案について【農林水産課】

(2) 第2次益田市自死対策総合計画（案）について【健康増進課】

(3) 第4次益田市食育推進計画（案）について【子ども家庭支援課】

(4) 益田市障がい者基本計画・障がい福祉計画・障がい児福祉計画（案）について

【障がい者福祉課】

(5) 第9期益田市高齢者福祉計画・益田市介護保険事業計画（案）について

【高齢者福祉課】

(6) 益田駅前ビルＥＡＧＡ１階共有床の取得について【総務管財課】

(7) ＥＶ充電スタンド設置事業について【環境衛生課】

(8) 窓口改革の進捗状況について【ＤＸ推進課】

(9) 河川映像などライブカメラ映像情報の変更について【先端開発推進課】

(10) 益田川左岸南部地区土地区画整理事業の組合設立認可申請について【都市整備課】

(11) 匹見都市計画区域の廃止について【都市整備課】

(12) 益田都市計画区域マスタープランの改定について【都市整備課】

(13) 萩・石見空港の利用促進について【観光交流課 空港対策室】

(14) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の活用について【政策企画課】

(15) 第6次益田市総合振興計画実施計画（令和6度～令和8度分）の策定について

【政策企画課】

(16) 第2期まち・ひと・しごと創生益田市総合戦略の検証結果について【政策企画課】

(17) 令和5年度中期財政計画について【財政課】